A qualquer momento, o SEBRAE/SC poderá desclassificar a proposta que apresentar 

informação inverídica ou que, por fato superveniente, perca as condições ofertadas. 

7. DO CUSTO DA IMERSÃO 

7.2. O valor total do pacote de viagem internacional é de R$ 12.400,00 (doze mil e 

quatrocentos reais) por empresa, que contemplam passagem aérea e hospedagem. Os 
participantes selecionados pagarão ao SEBRAE/SC o equivalente a 70% do valor do 

pacote de viagem que totalizam R$ 8.680,00 (oito mil seiscentos e oitenta reais). 

7.3. Os pacotes incluem: 

I.   Participação dos workshops de inovação que ocorrerão anteriores a viagem; 
II.   Passagem aérea Florianópolis/Lisboa/Florianópolis em classe econômica, incluindo     

taxas de embarque; 
III.   1 dia de visitas técnicas de acordo com o perfil dos participantes;